
 

RESOLUÇÃO Nº 81/07-COUN 
 
 
 
 
 
 
 
O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, órgão normativo, 

consultivo e deliberativo da Administração Superior da Universidade Federal do Paraná, no uso 

de suas atribuições regimentais e estatutárias, consubstanciado no Decreto nº 6.096, de 24 de 

abril de 2007, no projeto da Comissão designada pela Portaria do Reitor nº 878 de 06/09/07 no 

processo nº 033448/2007-16 e por maioria de votos (26x17), 

 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Aprovar a adesão ao Programa de Reestruturação e Expansão 

da Universidade Federal do Paraná – REUNI. 

 

 

 

 

 

 

Sala das Sessões, em 30 de outubro de 2007. 

 

 

 

 

 

Carlos Augusto Moreira Júnior 

Presidente 

 

 


